84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO RELEVANTE DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 017/2019 -
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Produ-
tos para Limpeza e Manutenção das Piscinas e Parques Aquáticos em aten-
dimento às necessidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 30 de setembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em ho-
rário comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no
site da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 12 de setembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 473285

COWOOD TIMBERS LTDA
CNPJ 01.610.363/0001-01

Sitio na Quinta Travessa, Lts. 79 à 85, snº, Bairro Aurá, Ananindeua/PA,
torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Ananindeua-
SEMMA, a licença de operação LO 072719, válida até 30/07/2020 Ativ.:
Serraria sem Desdobro de Madeira.

Protocolo: 473293

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 012/2019

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa para prestação de serviços de locação de sonorização, tendas, mesas,
cadeiras, buff et, coff e break e correlatos.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h00m dia
25 de setembro de 2019.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93
de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais
alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos
junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câma-
ra Municipal: Rua Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP:
68.552- 220. Fone (94) 3424-68-45. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 473300

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO

LUIH COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 22.433.464/0001-24

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA a LO para a atividade de Comercio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores com o endereço Av. Independên-
cia, Conj. PAAR, QD.149, Nº 14 - Quarenta horas, Ananindeua/PA através
do Requerimento Código R091219.

Protocolo: 473262

CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, de Castanhal-PA, a Licença de Operação para a atividade de Telefonia
Celular (PACAH14) localizada na Avenida Padre Batista Campos, Quadra
E, Bairro: Imperador, Castanhal-PA, através do processo N°: 00037/2019.

Protocolo: 473270

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) Torna pú-
blico que solicitou em 03/09/2019 (Doc. Nº 2019/36249 juntado ao pro-
cesso Nº 2011/26588) à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade (SEMAS/PA), Autorização de Supressão Vegetal (ASV) em
600,88 ha e de Comunicação de limpeza em uma área de 83,78 ha para
viabilizar a instalação das infraestruturas industrial e de poio em Miltônia
5 (e Miltônia 3) e da área de lavra no Platô Miltônia 5, período de 2021 à
2024, no Município de Paragominas/PA. Foi elaborado Estudo de Caracte-
rização da Vegetação.

Protocolo: 473278

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050819/01
Objeto: Contratação de Instituição de Ensino Superior para a prestação
de serviços objetivando a realização de Concurso Público para provimento
de cargos de Nível Superior, Nível Médio e Nível Operacional e de Apoio do
Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Jacundá. Data:
30/09/2019. Horário: 09:00 hrs. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Jacundá, na Rua Pinto Silva, no horário de expediente das
08:00 às 12:00hrs e no site www.camaradejacunda.pa.gov.br a partir da
publicação deste Aviso. Jacundá-PA, 11 de setembro de 2019.
Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 473287

“SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 73.471.989/0148-11

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE MARABÁ A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO SOB Nº
323/2019, EMITIDA EM 20/08/2019, COM VALIDADE DE 26/08/2019 A
25/08/2020, PARA O EXERCÍCIO DAS ATIVIDADE DE CLUBES SOCIAIS E
ESPORTIVO E CLÍNICAS E SIMILARES, NA CIDADE DE MARABÁ/PA.”

Protocolo: 473296

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

PARTES - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL de brasil novo - CNPJ:
34.890.368/0001-94 - CONTRADO: CONSTRUTORA PACTAC LTDA -
CNPJ: 10.608.906/0001-47 Contrato nº 006/2019 com o valor global
de R$: 346.110,92 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 1.001,
4.4.90.51.00; Vigência do Contrato: 12 (doze) meses; Objeto: Construção
da Sede da Câmara Municipal de Brasil Novo (pavimento superior); INFOR-
MAÇÕES: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 e o CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº. 006/2019 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Câ-
mara Municipal de Brasil Novo - www.cmbrasilnovo.pa.gov.br. Assinatura:
Brasil Novo/PA, 11 de setembro de 2019.

Protocolo: 473304

CERÂMICA TACAJÓS INDÚSTRIA LTDA
CNPJ: 07.685.544/0001-83

Loc. Na Rod. PA 140, KM 27, S/N, Zona Rural-Santa Izabel do Pará, torna
publico que requereu da SEMMA a renovação da sua L. O. nº 106/2018,
Processo N° 95/19, p/ atividade de Extração de argila.

CERÂMICA TACAJÓS INDÚSTRIA LTDA
CNPJ: 07.685.544/0001-83

Loc. Na Rod. PA 140, KM 27, S/N, Zona Rural-Santa Izabel do Pará,
torna publico que requereu da SEMMA a renovação da sua L. O. nº
104/2018,  Processo N° 96/19, p/ atividade de Cerâmica.

Protocolo: 473297

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna pú-
blico que solicitou em 06/09/2019 (Proc. Nº 2019/37008) à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a Outorga Prévia
para perfuração de dois poços tubulares com a fi nalidade de uso da água
subterrânea, denominados PB1-M5 e PB2-M5, vazão requerida de 51,82
m³/h e vazão diária de 829,12 m³ para cada poço, considerando o período
de bombeamento de 16 horas/dia, localizados no platô Miltônia 5, que
atenderão as instalações administrativas e de apoio a serem instaladas no
platô Miltônia 5, no Município de Paragominas/PA. Foi elaborado Relatório
Técnico de Outorga Prévia.

Protocolo: 473306

EVERTON DA PONTE LIMA
Torna público que recebeu da SEMMA a Licença de Atividade Rural nº
16/2018 no dia 05/10/2018, p/pecuária da Fazenda Esperança, mun. Iga-
rapé Açu/Pa.

Protocolo: 473276

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ-MF nº 05.074.526/0001-30 - NIRE 15300018480
Carta de Convocação de Assembléia Geral Extraordinária

São convocados os senhores acionistas, a se reunirem no dia 19/09/2019,
às 08 horas, na Avenida Brasil, 1435, Bairro Setor Alto do Paraná, Reden-
ção/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Aquisição de
aeronave; b) Outros assuntos de interesse da sociedade. Redenção/PA,
09/09/2019. Celso Silveira Mello Filho - Presidente. (10,11,12)

Protocolo: 473260

L P S EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS EIRELI
CNPJ 23.991.897/0001-68

Sitio na Rua Benedito Conceição dos Santos n°01, Bairro Paraíso, Moju -PA,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciências, Tecnologia e
Meio Ambiente De Mojú-Sectema licença de operação nº 017/2019, válida
até 13/08/2021, através do protocolo 042/2019.

Protocolo: 473295

CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA, de Castanhal-PA, a Licença de Operação para a atividade de Te-
lefonia Celular (PACAH13) localizada na Alameda da Paz, Casa A, nº 47,
Bairro: Ianetama, Castanhal-PA, através do processo N°: 00036/2019.

Protocolo: 473269